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2016	

Viti	i	parë	

Semestri	i	parë	

Nr		 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Kimi	mjekësore		 KM	 O	 2+2+3	 7	
2	 Fizikë	mjekësore	me	

biofizikë		
FMB	 O	 2+1+2	 6	

3	 Biologji	me	gjenetikë		 BGJ	 O	 2+2+3	 7	

4	 Hyrje	në	mjekësi	 HM	 O	 1+1+0	 3	
5	 Statistikë	mjekësore	me	

informatikë		
SMI	 O	 1+2+2	 4	

6	 Etikë	mjekësore		 EM	 O	 1+0+1	 3	
		 Gjithsej		 		 		 9+8+11	 30	

Semestri	i	dytë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Anatomi		I	 A1	 O	 3+2+4	 8	

2	 Ndihma	e	parë		 NP	 O	 1+0+2	 3	

3	 Psikologji	dhe	shkathtësi	
komunikimi		

PShK	 O	 1+2+2	 4	

4	 Anglishte	e	mjekësisë	 AM	 O	 2+0+0	 3	
5	 Biokimi		 B	 O	 2+1+2	 6	

6	 Metodologji	e	punës	
shkencore		

MPSh	 O	 1+1+2	 3	

7	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej	 	 10+6+12	 30	
	

Lëndët	zgjedhore	
1	 Biologji		molekulare	 BM	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Aparatura	diagnostike	 AD	 Z	 1+1+0	 3	
3	 Citogjenetika	humane	 CH	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Sporti	dhe	rekreacioni	 SRK	 O	 1+0+2	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

Studenti	e	fiton	të	drejtën	për	t'iu	nënshtruar	provimeve	të	vitit	pasues	vetëm	pasi	i	ka	përfunduar	
të	gjitha	provimet	e	vitit	paraprak.	

	



	

2016	

Viti	i	dytë	

Semestri	i	tretë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Anatomi		II	 A2	 O	 3+2+4	 8	

2	 Biokimi		 B	 O	 2+1+2	 4	

3	 Histologji	me	embriologji	 HE	 O	 2+1+2	 4	
4	 Mjekësi	familjare		 MF	 O	 2+0+2	 3	
5	 Fiziologji	mjekësore		 FM	 O	 3+2+3	 8	

6	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej		 		 12+6+13	 30	
Lëndët	zgjedhore	

1	 Biologjia	e	receptorëve	 BRE	 Z	 1+1+0	 3	
2	 Biokimi	gjenetike	 BGJ	 Z	 2+0+0	 3	
3	 Nutricioni	dhe	dietitika	 ND	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Anatomia	klinike		 AKl	 Z	 1+1+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

Semestri	i	katërt	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Histologji	me	embriologji		 HE	 O	 2+1+2	 4	
2	 Mjekësi	familjare		 MF	 O	 2+0+2	 3	
3	 Fiziologji	mjekësore		 FM	 O	 3+2+4	 8	

4	 Imunologji	mjekësore		 IM	 O	 1+1+1	 4	
5	 Mikrobiologji	mjekësore		 MM	 O	 1+1+2	 5	
6	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej		 		 9+5+11	 30	
Lëndët	zgjedhore	

1	 Citologji	submikroskopike	 CSM	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Teknikat	e	ekzaminimeve	
radiologjike	 TER	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Reanimimi	kardiopulmonar	 BR	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Trajtimi	i	dhembjes	akute	
dhe	kronike	 TDAK	 Z	 2+0+0	 3	

*Zgjidhen	dy	lëndë	zgjedhore	

Studenti	e	fiton	të	drejtën	për	t'iu	nënshtruar	provimeve	të	vitit	pasues	vetëm	pasi	i	ka	përfunduar	
të	gjitha	provimet	e	vitit	paraprak.	Provimi	i	fundit	është	Fiziologjia	



	

2016	

Viti	i	tretë	

Semestri	i	pestë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Mikrobiologji	mjekësore		 MM	 O	 1+1+2	 5	
2	 Anatomi	patologjike		 AP	 O	 2+1+4	 8	

3	 Fiziologji	patologjike		 FP	 O	 2+1+3	 6	
5	 Farmakologji	me	

toksikologji		
FT	 O	 2+0+2	 4	

4	 Propedeutikë	e	mjekësisë	
klinike	

PMK	 O	 2+0+3	 4	

5	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej		 		 9+3+14	 30	
Lëndët	zgjedhore	
1	 Patologjia	molekulare	 PM	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Shëndeti	publik	në	kushte	
të	jashtëzakonshme	 SPJ	 Z	 2+0+0	 3	

3	 Promovimi	dhe	edukimi	
shëndetësor	 PES	 Z	 1+1+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
Semestri	i	gjashtë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Anatomi	patologjike		 AP	 O	 2+1+4	 8	
2	 Fiziologji	patologjike		 FP	 O	 2+0+2	 5	
3	 Farmakologji	me	

toksikologji		
FT	 O	 2+0+2	 5	

4	 Mjekësi	interne		 MI	 O	 2+1+3	 6	

5	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
6	 Praktika	nderprofesionale	2	

(dy)	javë	ne	KPSH	
PV	 O	 0+10+50	 3	

  Gjithsej		 		 8+2+11	 30	

Lëndët	zgjedhore	

1	 Transplantimi	i	indeve	dhe	
organeve	 TIO	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Dopingu	dhe	antidopingu	 DAD	 Z	 2+0+0	 3	

3	 Fiziologjia	patologjike	e	
respiracionit	 FPR	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Diabeti	dhe	komplikimet	 MBK	 Z	 2+0+0	 3	
5	 Mbrojtja	nga	rrezatimi	 MRR	 Z	 2+0+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

Studenti	e	fiton	të	drejtën	për	t'iu	nënshtruar	provimeve	të	vitit	pasues	vetëm	pasi	i	ka	përfunduar	
të	gjitha	provimet	e	vitit	paraprak.	Provimi	i	fundit	është	Farmakologjia	me	Toksikologji	



	

2016	

Viti	i	katërt	

Semestri	i	shtatë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Radiologji		 R	 O	 2+0+2	 3	
2	 Mjekësi	nukleare	 MN	 O	 1+0+1	 3	
3	 Mjekësi	interne		 MI	 O	 2+0+3	 3	

4	 Sëmundjet	infektive		 SI	 O	 2+0+2	 3	
5	 Higjienë		 H	 O	 2+0+2	 3	
6	 Kirurgji	 K	 O	 2+1+2	 3	

7	 Neurologji		 N	 O	 2+0+2	 3	
8	 Onkologji		 O	 O	 1+0+2	 3	
9	 Biokimi	klinike	 BK	 O	 1+1+0	 3	

10	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 15+2+16	 3	
		 Gjithsej		 		 		 30	
	
Lëndët	zgjedhore	
1	 Kanceri	i	gjirit	 KGJ	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Infeksionet	
intrahospitalore	 IPIK	 Z	 2+0+0	 3	

3	 Trajtimet	më	të	shpeshta	
në	radiologji	 TSR	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Mikrobiologjia	e	ujit	dhe	
ushqimit	 MUU	 Z	 1+1+0	 3	

5	 Intoksikacionet	alimentare	 INA	 Z	 2+0+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

2016	

	
Semestri	i	tetë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Mjekësi	interne		 MI	 O	 2+1+2	 3	

2	 Psikiatri		 P	 O	 1+1+2	 3	
3	 Kirurgji	 K	 O	 2+1+2	 3	

4	 Anesteziologji	dhe	
reanimacion		

AR	 O	 2+0+2	 3	

5	 Dermatovenerologji		 D	 O	 2+0+2	 3	
6	 Mjekësi	sociale		 MS	 O	 2+0+2	 3	
7	 Sëmundjet	infektive		 SI	 O	 2+0+2	 3	
8	 Gjenetikë	mjekësore	 GjM	 O	 1+1+1	 3	
9	 Praktika	nderprofesionale	2	

(dy)	javë	ne	KDSH/KTSH	
PV	 O	 0+10+50	 3	

10	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej		 		 		 14+4+15	 30	
	
Lëndët	zgjedhore	

1	 Dermatozat	trasheguese	
dhe	klasifikimi	 DTK	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Infeksionet	te	personat	e	
imunokopromituar	 IPIK	 Z	 2+0+0	 3	

3	 Abdomeni	akut	 ABA	 Z	 2+0+0	 3	
4	 Fizioterapia	ne	Geriatri	 FGR	 Z	 1+1+0	 3	

5	 Sëmundjet	emergjente	
infektive	 SEI	 Z	 1+1+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

Studenti	e	fiton	të	drejtën	për	t'iu	nënshtruar	provimeve	të	vitit	pasues	vetëm	pasi	i	ka	përfunduar	
të	gjitha	provimet	e	vitit	paraprak.	

*Nga	lëmitë	klinike	së	pari	kryhen	Radiologjia	dhe	Mjekesia	nukleare	

	

	

	

	

	

	

	



	

2016	

Viti	i	pestë	

Semestri	i	nëntë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Kirurgji		 K		 O	 2+0+2	 4	

2	 Pediatri		 P	 O	 2+0+3	 4	
3	 Gjinekologji	me	obstetrikë		 GjO	 O	 2+0+3	 4	

4	 Otorinolaringologji	 ORL	 O	 2+0+3	 3	
5	 Kirurgji	maksilofaciale		 KM	 O	 1+0+1	 3	
6	 Mjekësi	fizikale	me	

rehabilitim		
MFR	 O	 1+1+2	 3	

7	 Mjekësi	urgjente		 MU	 O	 1+0+1	 3	
8	 Epidemiologji		 E	 O	 2+0+2	 3	
9	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
		 Gjithsej		 		 		 13+1+17	 30	
	
Lëndët	zgjedhore	

1	 Toksikologjia	klinike	 TOK	 Z	 1+1+0	 3	
2	 Zoonozat	 ZOO	 Z	 2+0+0	 3	
3	 Alergologjia		 AL	 Z	 1+1+0	 3	

4	 Sëmundjet	iskemike	të	
zemrës	 SIZ	 Z	 2+0+0	 3	

5	 Mjekësi	transfuzive	 MTR	 Z	 1+1+0	 3	
6	 Sidromi	anemik	 SAN	 Z	 1+0+1	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

2016	

	
	

Semestri	i	dhjetë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	
1	 Farmakologji	klinike		 FK	 O	 1+0+2	 3	

2	 Ortopedi	 O	 O	 2+0+2	 3	
3	 Pediatri		 P	 O	 2+0+3	 4	
4	 Gjinekologji	me	obstetrikë		 GjO	 O	 3+0+3	 4	

5	 Mjekësi	e	punës		 MP	 O	 1+0+2	 3	
6	 Oftalmologji		 OFT	 O	 2+0+2	 3	
7	 Mjekësi	ligjore		 ML	 O	 2+1+2	 4	
8	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 	 3	
9	 Praktika	klinike:	Praktika	

klinike	1	javore	në	
Gjinekologji	me	obstetrikë	
dhe	Praktika	
ndërprofesionale	1	(një)	
javë	në	KTSH	

PV	 O	 0+5+55	 3	

		 Gjithsej		 		 		 13+1+16	 30	
	
Lëndët	zgjedhore	
1	 Ortopedia	e	fëmijëve	 TOK	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Sëmundjet	hemato-
onkologjike	 SHO	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Anomalitë	e	refrakcionit	 ZOO	 Z	 2+0+0	 3	

4	 Kujdesi	ndaj	personave	të	
verbër	 KPV	 Z	 1+1+0	 3	

5	 Digjitalizimi	në	radiologji		 DRI	 Z	 2+0+0	 3	

6	 Ultratingulli	në	ortopedi	 MTR	 Z	 1+0+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	

	

	

	

	

	



	

2016	

Viti	i	gjashtë	

	

Semestri	i	njëmbëdhjetë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Javë(ditë)	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	

1	 Pediatri		 PP	 O	 2	(10	ditë)	 0+30+30	 3	

2	 Sëmundje	Infektive	 PSI	 O	 2	(10	ditë)	 0+30+30	 3	

3	 Neurologji	dhe	
Psikiatri		

PNP	 O	 2	(10	ditë)	 0+30+30	 3	

4	 Kardiologji		 PIK	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

9	

5	 Pulmologji		 PPU	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

6	 Nefrologji		 PNE	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

7	 Hematologji		 PHE	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

8	 Endokrinologji		 PEN	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

9	 Reumatologji		 PRE	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

10	 Gastroenterologji		 PGE	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

11	 Dermatovenerologji	 PDV	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	 3	

12	 Mjekësi	familjare		 PMF	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	 3	

13	 Shëndet	publik	 PSP	 O	 2	(10	ditë)	 0+30+30	 3	

14	 Ortopedi	 O	 O	 1	(3	ditë)	 0+15+15	

3	15	 Mjekësi	fizikale	me	
rehabilitim	

MFR	 O	 1	(2	ditë)	 0+15+15	

		 Gjithsej		 		 		 0+285+285	 30	
	

	

	

	

	



	

2016	

	

	

Semestri	i	dymbëdhjetë	

Nr	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Javë(ditë)	 Orë	(L+S+U)	 ECTS	

1	 Neurokirurgji	 PNK	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

11	

	

2	 Kirurgji	e	fëmijëve	 PKF	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

3	 Kirurgji	torakale	 PKT	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

4	 Kirurgji	abdominale	 PKA	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

5	 Urologji	 PUR	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

6	 Kirurgji	vaskulare	 KV	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

7	 Kirurgji	plastike	 KP	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

8	 Mjekësi	urgjente	 PMU	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	

9	
Kirurgji	maksilofaciale	
dhe	praktikë	
stomatologjike	

KMPS	
O	 1	(2+1ditë)	 0+10+10	

10	 Gjinekologji	me	
Obstetrikë	

POG	 O	 2	(10	ditë)	 0+30+30	 3	

11	 Otorinolaringologji		 PORL	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	 3	

12	 Mjekësi	ligjore	 PML	 O	 1	(5	ditë)	 0+15+15	 3	

13	 Punimi	i	diplomës	
(punim	shkencor)	

PD	 O	 150	 0+24+0	 10	

	 Gjithsej		 		 		 		 0+214+190	 30	
	


